
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAclsTRAT HLAVNmo MĚsTA PRAuY |\|||||||||\|||||\|U|||||IIIIV|||IlllllllllllHIWIIIIH||H|||H|I\
Odbor Kancelář ředitele Magistrátu MHMPXPAKŽŠJGJ

Oddělení organizační a sekretariátu ředitele Magistrátu

.

- .

Váš dopis zn.!zc dne: Vyřizujc/tcl.:

—/27.01.2019 Ing. Jan Šebek

Č. j.: 236 002 063

MHMP 328588/2019 Počet listů/příloh: 3/2

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 195626/2019 19.02.2019

Poskytnutí infomace — dokume nty a informace k hladinám hluku v ulici V Hole šovičkách

Vážený pane předsedo,

dne 28. l. 2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaší žádost ze

dne 27. l. 2019 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 0 svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Ian“), a to:

., (...) žádáme a zpřístupnění níže uveden_)'-'ch informací (..):

1 . Žádáme () poskvtnutínejaktuálnější verze studie Šíření hluku :e silničního provozu pro

ulici V Holešovičkách, včetně všech příloh, která \ivmezuje rozsah územía objektů

zasažených hlukem: pozemníkomunikace nad hygienické limity a navrhuje patřičná

protihluková opatření na ochranu c'hráněm'wh vnitřních prostor.

2. Žádáme () poskvtnun' infbrmace, zda výše uvedená studie byla aktualizmwzápo spuštění

tunelového komplexu Blanka, který do ulice V Holešovičkách přivedl dalších (ul 35 000

vazidel/denně. Vpřípadě, že nebyla, žádáme 0 uvedení důvodu.

3. Žádáme 0 poskytl:míjakékoliv dalši relevantni dokmnentace, která vymezuje rozsah

územía objektůzasažených hlukem : pozemníkomunzkace nad hygienické limity v ulici

V Holešovičkách, nebojeiím přilehlém okolí.

4. Žádáme 0 poskytnutí dokumentu Vyhodnocení rozdílu emise hluku silniční doprmiv

v roce 2015 a 2014 na území hIcn-vu'ho města Prahy včetně všech příloh \ypracovaného

společností Akustika Praha s.r.o. v září 2016, který sloužiljakojeden : \[Ýc'hozích

podkladů pro Akčm'plán snižování hluku aglomerace Praha.

Sídlo: Mariánské nám. 212. 11001 Praha [

Pracoviště: Jungmannova 36/"3|_ 11000 Praha |

Kontaktní centrum: 12 444, fax 236 ()()7 157

113 E-maíl: 2051[ÚUPFahZLCLL 1D DS: 48ia97h



5. Žádáme o uvedem'důvodů, proč výměna oken v objektech v ulici V Holešovičkách a

okolí neIJyIaprovedena před zářím 2015, tak jak to vyžaduje stavební povolenípro

tunelový komplex Blanka vydané v roce 2016. Dodnes desítky objektů bez zavinění

majitelů nemají vyměněná okna.

(...) “ (dále jen „žádost“).

Magistrát Vás v souladu s ust. % 14 odst. 7 písm. a) a c) Ian informoval sdělením č. j. MHMP

243332/2019 ze dne 4. 2. 2019 o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti ze závažných důvodů, a

to 010 dní, tj. do 21.2.2019.

K Vaší žádosti Vám poskytujeme tyto informace:

K bodu 1 žádosti Magistrát uvádí, že Vám v příloze č. l zasílá anonynúžovanou verzi studie

„Šíření hluku ze silničního provozu po ulici V Holešovičkách“, včetně všech příloh,

zpracovanou společností Akustika Praha s.r.o. v červenci 2010. Mag'strát k tomuto bodu

dodává, že výsledky sloužily jako podklad pro návrh individuálních protihlukových opatření

(dále jen „IPHO“) na jednotlivých objektech.

!( bodu 2 žádosti Magistrát uvádí, že dle informací Magistrátu tato studie aktualizována nebyla.

Od její plánované aktualizace bylo upuštěno na základě výsledku jednání s Hygienickou stanicí

hL m. Prahy (dále jen „HS HMP“) ze dne 22. 5. 2017, kde bylo konstatováno: „Přítomní

se shodujína tom, že získané výsledky měřenídostatečně ídentifzkujíproblémová místa, dotčená

:kušebnímprovozem a najejich základě bude možnéposoudit dopady zkušebního provozu na

zatížení obyvatele hlukem. Z tohoto důvodu zástupci HSHMP netrvají na zpracování akustické

studie s vyhodnocením kritických míst“. Magistrát dále uvádí, že provedený rozsah akustických

měření, který byl veřejnosti zpřístupněn prostřednictvím webových stránek tunelového

komplexu Blanka (dále jen „TKB“) (httg'j/www.tunelblanka.infb/dopady—groiektu/hW) dle

HS HMP dostatečně zobrazuje hlukové podmínky v předmětné lokalitě. Na základě výše

uvedených výsledků měření a rozhodnutí I—IS HMP č. j. HSHMP 02996/2018 ze dne 1. 3. 2018

lze konstatovat, že v ulici V Holešovičkách nejsou překračovány aktuálně platné hlukové limity.

K bodu 3 žádosti Magistrát uvádí, že nedisponuje žádnou relevantní dokumentací, která

vymezuje rozsah území a objektů zasažených hlukem z pozemní komunikace nad hygienické

limity v ulici V Holešovičkách nebo jejím přilehlém okolí.

K bodu 4 žádosti Magistrát uvádí, že Vám v příloze č. 2 zasílá anonymizovanou verzi

dokumentu Úvhadnoeenírazdílu emise hluku silniční dopravy v roce 2015 a 2014 na území

hlavního města Prahy“, a to na základě souhlasu jeho objednatele (Institut plánování a rozvoje

hL m. Prahy).

K bodu 5 žádosti Magistrát uvádí, že součástí stavebního povolení stavby č. 0079 Špejchar —

Pelc-Tyrolka (nikoliv celého TKB) č. j. MHMP 141756/2005/SP/DOP-Ol/Ar ze dne

27. 11. 2006 je podmínka č. 21, která stavebníkovi ukládá: „Před zahájením provozu musí být

realizována protihlukavá opatření na obytných a zdravotnických zařízeních v okolí

213



ul. VHolešovičkách v rozsahu dle hlukové studie, zpracované PUDIS a.s. v 05/2006 pod č. zak.

3-3900-0308-06“. Jak je zřejmé z textu podmínky samotné, neni uloženo IPHO zrealizovat před

uvedením stavby do zkušebního provozu. Předmětná protihluková opatření na objektech

v Praze 8 v úseku Pelc — Tyrolka — Vychovatclna byla z důvodu velkého množství objektů

rozdělena do několika etap. V 1. etapě byla provedena protihluková opatření celkem na

12 objektech přímo v ul. V Holešovičkách (dokončeno v roce 2015). V 11. etapě byla provedena

protihluková opatření k 31. 8. 2018 na 33 objektech, a to v ulicích: V Holešovičkách, Na Úbočí,

Valčíkova, Stupňová, 1. strana ulic Na Truhlářce a Gabčíkova blíže kul. V Holešovičkách.

Na dalších 16 objektech z 11. etapy nebylo možno protíhluková opatření provést v termínu

do 31. 8. 2018, protože majitelé těchto objektů vznášeli nové požadavky na rozsah

navrhovaných protihlukových opatření, docházelo zde ke změnám v projektové dokumentaci a

v některých případech dochází ke změnám ve vlastnictví objektů. Poslední III. etapa zahrnuje

provedení protihlukových opatření na zbývajících 51 objektech, a to v ulicích: 2. strana ulic

Na Truhlářce & Gabčůmva, Nad Rokoskou, Kubišova, Na Úbočí, S. K. Neumanna,

Na Zedníkové, Květinářská a Zahradnická. Realizace této etapy bude probíhat do

prosince 2019. Z této etapy byla do 31. 8. 2018 již provedena protíhluková opatření celkem na

9 objektech. Magistrát ktomuto bodu žádosti dodává, že realizace IPHO pokračuje v souladu

s rozhodnutím HS HMP č. j. HSHMP 02996/2018 ze dne 1. 3. 2018.

S pozdravem

lng. Zde na Javornická

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. &) Studie „Šíření hluku ze silničního provozu po ulici VHole.č0\-*ičkác/1““

b) Tabulka 6 ke studii „Šíření hluku ze silničního provozu po ulici V Holešovičkách“

c) Přílohy ke studii „Šíření hluku ze silničního provozu po ulici VHolešovič/cách“

2. Dokument „Vyhodnocení rozdílu emise hlukusi/ničm'dopravy v roce 2015 a 2014 na

území 11 lavm'ho města Prahy“

Rozdělovník:

& dále na vědomí

2. dotčená osoba dle ust. & 27 odst.. 2 správního řádu: Akustika Praha s.r.o.. Thákurova 2077/7,

160 00 Praha 6. 1D DS: 7bkkbba

Zdeňka JaVOmiCká 19 2 2019 1414
Signer:
gžéšdeňka Javorntcká

23112šzfjšlííšžcižěičššfíí““u
-t

3/3


